leyenda de Adán en el Calvario sólo puede mantenerse si se desmienten las Escrituras, según las cuales Adán fue enterrado en Hebrón:

“Et ideo nec uerisimile uidetur illud quod quidam tradunt de Adam quasi ibi fuerit sepultus ut distillaret sanguis Christi super tumulum ipsius. Et ideo dicatur locus Caluarie id est capitis propter caput humani generis ut resurrectionem inueniat cum populo uniuerso per resurrectionem Christi protoplastus ipse. Quoniam inconueniens erat ut aiunt ut cum multi ex eo nati remissionem acciperent peccatorum et resurrectionis gratiam in Christo ne magis ipse pater omnium huiusmodi gratiam consequeretur per Christum ac si aliter saluus esse non posset nisi mentiatur Scriptura diuina quae dicit eum in Hebron fuisse sepultum”<sup>69</sup>.

En el mismo sentido un autor algo posterior a de DOOP, Heiricus Autissiodorensis [841 - 876/877]:

“Exiuit in eum qui dicitur Caluariae locum. Caluariae locum quidam uolunt dictum quod ibi caluaria. id est caput, primi hominis sit sepultum. ideo que uoluisse dominum ut ibi crucifigeretur. quatinus sanguis ipsius super sepulcrum eius distillans redimeret eum. Quod, ut beatus Hieronymus ostendit, falsum est. quoniam non ibi Adam sepultus est. sed in Hebron quae primo dicta est Cariat Herber, id est ciuitas litterarum. quod declarat liber Ihesu Naue: Caluariae ergo locus dictus est quia ibi damnatorum capita truncabantur, ubi dominus idcirco uoluit crucifigi, quatinus ubi prius fuerant arcae damnatorum ibi figerentur uexilla martyrum”<sup>70</sup>.

La postura de los dos autores anteriores, como la de otros muchos, era sencillamente la que, siglos antes, como recuerda Heinricus Autissiodorensis, había mantenido Jerónimo, quien apelaba a Jos 14.15 como única base escriturística de la sepultura de Adán en Hebrón. Dice así:

“Sin autem quispiam contendere uoluerit ideo ibi dominum crucifixum ut sanguis ipsius super Adam tumulum distillaret, interrogemus eum quare et alii latrones in eodem loco crucifixi sint. ex quo apparet caluariae non sepulchrum primi hominis sed locum significare decollatorum, ut ubi abundauit peccatum superabundet gratia. Adam uero sepultum iuxta chebron et arbe in iesu filii naue uolumine legimus”<sup>71</sup>.

Y en el mismo sentido añade luego en su comentario:

<sup>69</sup> Paschasius Radbertus. *Expositio in Matheo. Libri xii.* lib. 12 (CM 56B, ed. B. Paulus, 1984).

<sup>70</sup> Heiricus Autissiodorensis. *Homiliae per circulum anni, pars hiemalis.* hom. 65 (CM 116, ed. R. Quadri, 1992).